
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

COMUNE  DI  OSTANA 

Provincia  di  Cuneo 
 

SERVIZIO SEGRETERIA DELL'UNIONE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GOLDONI PAOLO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DETERMINAZIONE N. 291 DEL 23/12/2022 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per spese di viaggio della Sindaca Pro-tempore e degli 

Amministratori Comunali per missioni e trasferte - Anno 2022 - Codice CIG: 

ZD039AD324.  

 

 

L’anno Duemilaventidue il giorno Ventitre del mese di Dicembre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 55, in data 17.07.2015, avente ad 

oggetto: “Recepimento nuovo assetto organizzativo dell’Unione Montana dei Comuni del 

Monviso”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 02, in data 11.02.2022, avente ad oggetto: 

“D.Lgs.vo n. 267/2000 – Apertura esercizio provvisorio – Assegnazione Provvisoria delle risorse ai 

Responsabili di Servizio – Bilancio di Previsione 2022 – Approvazione”; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16, in data 20.07.2022, relativa 

all’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 48, in data 20.07.2022, avente ad oggetto: 

“Bilancio 2022–2024 – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione – Affidamento Risorse ai 

Responsabili di Servizio”; 

Visti gli atti con i quali sono stati nominati i vari Responsabili dei Servizi e delle funzioni 

demandate all’Unione Montana; 

 

 Rilevato che: 

 per l’esercizio delle loro funzioni la Sindaca e gli Amministratori Comunali sono spesso 

costretti a trasferte e spostamenti, anche con mezzi di trasporto propri e ciò al fine di poter 

partecipare ad assemblee, riunioni e convegni, oppure per l’espletamento di commissioni varie 

presso altri Uffici Pubblici; 

 la Sindaca e gli Amministratori Comunali, per l’assolvimento delle proprie funzioni 

istituzionali, necessitano, nel corso dell’anno di effettuare spostamenti e trasferte anche con mezzi 

di trasporto quali aeromobili e treno e che pertanto è necessario impegnare a tal fine un’adeguata 

somma al fine di provvedere all’acquisto dei biglietti. Sentita in merito la Ditta Ghione2.2 S.a.s., 

avente sede in Saluzzo (Cn), Corso Italia n. 91, Ditta di fiducia dell’Amministrazione Comunale e 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

di comprovata esperienza, la quale si è dichiarata disponibile per le forniture che si renderanno 

necessarie in corso d’anno; 

 Considerata la necessità di provvedere ad impegnare una somma presunta che verrà 

utilizzata per il pagamento delle spese suddette che verranno di volta in volta regolarmente 

fatturate; 

 

 Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare, per le motivazioni in premesse indicate, la somma di €. 450,00 sul Cap. 21 

voce “Spese per organi istituzionali” – Codice Meccanografico 01.01.1, del bilancio del corrente 

esercizio, esecutivo ai sensi di legge, il quale presenta la necessaria disponibilità finanziaria, a 

favore della Ditta Ghione2.2 S.a.s. avente sede in Saluzzo (Cn), in Corso Italia n. 91, per la 

fornitura dei biglietti che si renderanno necessari per gli spostamenti della Sindaca e degli 

Amministratori Comunali nel corso dell’anno. 

 

2. Di rinviare a successivo provvedimento la liquidazione della relativa spesa, previa 

presentazione, da parte della Ditta Ghione2.2 S.a.s., di regolari fatture e previa verifica della 

regolarità contributiva della medesima. 

 

3. Di dare atto che l’esigibilità del presente affido avverrà entro il 31 Dicembre 2022. 

 

4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Bilancio per il visto di regolarità 

contabile. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.vo n. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: GOLDONI Paolo 

 

 

 
 

E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 
Ostana, lì ______________ 

                                                                                                                                           IL VICE SEGRETARIO 

                                                                                                                                           (GOLDONI Dott. Paolo) 
 

  

 

 


